

Cena | 10 halerczy
10 fenigów
5 kopiejek

Redakcja
przy ulicy Targowej № 10.

Administracja
w sklepie przy ulicy Szosowej № 9.

Listów nieopłaconych nie przyjmuje się. Reklamisy Redakcja nie zwraca.

Zawiadomienia o ślubach, zabawach, przedstawieniach i koncertach sąplata.

GAZETA POLSKA

DZIENNIK POLITYCZNO-SPOŁECZNY

WYCHODZI O GODZINIE 8-MEJ RANO, OPRÓCZ PONIEDZIAŁKU.

Cena | 10 halerczy
10 fenigów
5 kopiejek

Prerenerata miesięczna:
2 kor. 50 hal. 2 marki 50 fenigów lub 1 rubel 25 k.
Z przesyłką pocztową 3 korony, 3 marki lub 1 rubel 50 kop.

Kwartalnie trzy razy tyle

Ogłoszenia oblicza się po 20 hal., 20 fen. (10 kop.) za wiersz pettowy

Nadesłane po 1 kor. 1 mar. (50 k.) za wiersz pettowy.

Zalążniki podług osobnej umowy.

„GAZETA POLSKA” jest do nabycia we wszystkich Burach dzienników, księgarniach, trafikach, wogóle tam, gdzie jest wystawiony napis. Tu jest do nabycia „GAZETA POLSKA”. Takie napisy wystawione są w Dąbrowie, Będzinie, Sosnowcu, Zagórz, Strzemieszycach, Czestochowie, Piotrkowie, Golonow, Sławkowie, Olkuzu, Miechowie, Kleczech, Bolesławiu i t. d. Prenumeratę i ogłoszenia przyjmuje Administracja w Dąbrowie ul. Szosowa № 9.

Depesze Biura Korespondencyjnego z dnia 29 września.

Niepowodzenie ofensywy franko-angielskiej. Dalsze parcie na Dynaburg. Postępy na Litwie i Wołyniu.

BIULETYN URZĘDOWY AUSTRYACKI.

POMYŚLNE WALKI NA WSCHODZIE.

WIEN. Urzędowo donoszą:

W Galicyi wschodniej i nad Ikwą położenie niezmienne.

Oddziały nieprzyjacielskie, które usiłowały wysunąć się przeciw naszym przeszkodom na zachód od Tarnopola, zostały rozpedzone naszym ogniem.

W okolicy twierdzy wołyńskich wojska nasze wyrzuciły nieprzyjaciela ze wszystkich pozycji na zachód od górnej Putyłówki, urządzonych dla straży tylnych. Dalej na północ wzięty szturmem uporczywie bronią wiesz Bogusławkę.

Na Litwie dzień przeminął spokojnie dla wojsk austro-węgierskich.

Bezsilne ataki Włochów.

W okolicy grzbietu Stilsfer ogień naszej artylerji zniszczył kilka dział nieprzyjacielskich. Na wyżynie Vielgereuth na północ od Monte Coston usiłowany atak włoski zlamal się po krótkiej walce. Wczoraj popołudniu zaczął nieprzyjaciel bardzo gwałtowny ogień na Mrzlivrh i przyczółek mostowy Tolmein, poczem wieczorem przystąpił do ataku na wspomnianą górę i pod Dolje. Oba ataki zostały odrzucone przy naszych przeszkodach. Pod Dolje wojska nasze wyrzuciły zapędzone przez zniszczone przeszkody w nasze pozycje nieprzyjaciela. Jak zawsze, pozycje pozostały w silnem naszym posiadaniu. Pozaatem także na froncie Pobrzeża czynność wojenna nie wychodziła poza zwyczajny ogień działowy i drobne potyczki.

Od strony Serbii.

Na południowo-wschodniem bojuwisku nie zdarzyło się nic szczególnego.

Von Hofer.

BIULETYN URZĘDOWY NIEMIECKI.

Na terenie francuskim.

BERLIN. Urzędowo donoszą:

Nieprzyjaciel ponawiał zaszere próby przedarcia naszego frontu na dotychczasowych odcinkach ataku. Nasz kontratak po jeszcze jednym bezskutecznym ataku angielskim z gazami trującymi doprowadził do odzyskania przez nas opuszczonej onegdaj części terenu na północ od Loos. Gwałtowne ataki angielskie z okolicy Loos zlamaly się wśród ciężkich strat dla nieprzyjaciela. Zarzate ataki francuskie w okolicy Souchez i Neville zostały odparte. Także w Szpankuli próby nieprzyjacielskie przedarcia naszego frontu pozostały bezskuteczne. Jedynie

tylko ze 100-metrowego kawalka rowu strzeleckiego na północny wschód od Souain nie mogliśmy jeszcze nieprzyjaciela wypędzić. Ciężkie straty o jakie nieprzyjaciel został przyprawiony przy kilkakrotnych atakach na wzgórze pod Massiges, pozostały bezskuteczne. Nie powiodły się również usiłowania Francuzów odzyskania utraconych rowów pod Filemorte. Liczba jeńców wzrosła.

We Flandryi zestrzeliliśmy dwa latawce angielskie.

Na wschodzie.

Atak na południowo-zachód od Dynaburga dotarł do wysokości jeziora Swente. Na południe od jeziora Dryświaty i pod Postawami trwają walki kawaleryi.

Kawalerya nasza, wsparlszy skutecznie operacje armji Eichhorna przy jej pochodzie na skrzydło nieprzyjacielskie, opuściła okolice Wilejki. Nieprzyjaciel pozostał nieczynny. Na zachód od Wilejki idące nieostrożnie kolumny nieprzyjacielskie rozpedziliśmy ogniem artylerji.

Między Smorgoniem a Wiszniewem wojska nasze znajdują się w zwycięskim pochodzie naprzód.

Przy armiach ks. Leopolda bawarskiego i Mackensena nie zdarzyło się nic istotnego.

Liniowiec włoski zatopiony.

RYZYM 29 września (T. B. K.) Aiencya Stefani donosi z Brindisi: W tylniej komorze prochowej okrętu liniowego „Benedetto Brin” nastąpił wybuch, który spowodował pożar. Z 820 ludzi załogi ocalono 8 oficerów i 379 marynarzy. Między ofiarami [znajduje się kontradmirał Rulin di Cerverin. Przyczyna eksplozji niewyjaśniona.

List z Warszawy.

Dnia 20 IX 1915 r.

Nie będę Wam pisał o tem, o czem można dowiedzieć się z gazet, jak np. że chleb jest drogi, bo za funt płacimy 25 kop., ale że wkrótce będzie tańsz, ponieważ są czynione starania o wprowadzenie większych zapasów mąki i t. Wszystkie te sprawy niezmiernie są ważne, ale nie tak znowu ważne, żeby Warszawa przykładała do nich znaczenie najwyższe. To, co zawsze było cechą Warszawy, to jej i dzisiaj charakter: żywiłowość, śmiałość, swoboda, lekki czasem a dzisiaj tak potrzebny optymizm, wiara w dobrą przyszłość.

W tem Waszem Zagłębiu wszyscy mają miny grabarzy i robią wrazenie wielkich statystów — bez tek, a i bez mięśni. Od początku wojny leżaliśmy po całym kraju i różne już widziałem miasta: miasteczka, dziury i Pacanow, ale to Wasze Zagłębie, które ani nie powąchało wojny a wiesznie stęka, pije, i nie nie robi, przypomina mi paryskiego episyra, który po obiedzie czyta-krawe opisy z frontu, drzemie... i narzeka. Warszawa była 3 miesiące przy linii bojowej, w ciągu kilku dni odbywała się tu bitwa niemal na ulicach, odwiedzały ją gołębie „nasze” i „obce”. Zeppelin i wszelkie wogóle historie wojenne Warszawy są znane — a jednak nie stękam, nie labidymy. W ciągu 1 i pół miesiąca zorganizowała

Warszawa całe życie społeczne, ciągle pamiętając instynktownie, że to początek, że musimy kraj cały wziąć i poprowadzić. Jesteśmy stolicą i chcemy nią być.

U nas tu jakos szybciej żyje się i myśli. Gdy poszli Moskale, poszli z nimi endecy. U was tam z pewnością jeszcze jakiś melamed endecki daje „wytuczne linie polityki na Zagłębie i wio-ski okoliczne”. Warszawa dawno już zapomniała o Dmowskim. Gdy na pew-nem zebraniu politycznem zwrócił ktoś uwagę, że należałoby zapisać nam, demokratów, odpowiedziano mu, iż takowa partya w Polsce już nie istnieje, gdyż wyjeżdżając z Polski rozwiązała się. U was tam es-dzielićka i le-wicownik miłoszka angie swoja ideę” organizac-nejego wietiana, tutaj zaś ach prowadzo-rowie biorą udział w K. O., są za Legio-nami, głoszą niepodległa Polskę, jak pp. Krz., Rech., Wró., i inni.

Ale dość porównań. Zakończę je na tem, iż Warszawa w przeciągu mie-siaca zrobiła to, czego Zagłębie nieuro-biła w ciągu roku, siejąc sobie siebie za baganeta Niemców i Austryaków.

Warszawska socyal-dem. też przau-krutnie za wadzyacko krzyczała: „my pro-letaryat, z proletaryatu, dla proletaryatu — przez z burżuazyą” i jak tam te ba-chorki jeszcze krzyczą. Otóż zwrócił się nast es-płecy do memieckiego soc-de-mokraty, proponując, aby była nie-miecka przylączyła się do nich. Nie-mieccy socyalisci, którzy, jak Wam z pewnością wiadomo, wyraźnie oświad-czyli się przeciwko aneksji Królestwa, odpowiedzieli swoim towarzyszym war-zawskim, że jako warunek połączenia

